De verb. Domini, Sermo, 44.

Simile.

Tractat. 24. in Ioan. Math. 21.

Homil. 2. super Evang.

Domini. 3. Quae drage text. 1.

furdis

furdus quoque multa dicta sunt in illis Evangelis, quae de audiendo verbo Dei tractant, ut in Dominica Sexagesimae, tertia Quadragesimae, & Passionis. De mutis tunc etiam diximus, quum de Confessionis peccatorum, atque item Orationis ad Deum necessitate & utilitate tractavimus. Hic tamen de utriusque pauca addemus, prout Deus dabit.

Surdus ille est, qui Dei verbum nec forinsecus audit per Surdus Deo negligentiam, nec auditum in corde retinet per duritiam. Huius hominis conditio misera & lamentabilis est. Maximum enim ad salutem medium est Dei verbum animo haustum atque retentum. Hinc Sapiens: Non herba, aut mala. *Sapient. 16. 1. Ier. 23. 7.* *gma sanavit eos, sed sermo tuus Domine, qui sanat omnia.* Cum Allegoria, sacerdotibus tubis sacerdotes ceciderunt, illico muri Iericho corruerunt. Hoc significare Dominus voluit, mundi potentiam atque tyrannidem sacerdotibus tubis, sermone Domini, Apostolica & Ecclesiastica praedicatione frangendam. Dicit Propheta: *Ossa arida, audite verbum Domini.* *Ezech. 37. 11.* Volebat Deus illis vitam tribuere: sed ut viverent, opus erat verbum Domini audire. Esaias inducit Christum ita loquentem: *Posuit os meum quasi gladium acutum.* Hic est *Esai. 49: 2. Ephes. 6.* gladius, de quo Apostolus ait: *Et gladius spiritus, quod est verbum Dei.* Hoc enim gladio penetrantur dura corda, ut fiant mollia; auferuntur lapidea, ut fiant carnea.

Sed fasit consuetudo peccati, ut surdo nartetur fabula. De hoc conqueritur in Evangelio Christus, Pharisaeorum duritiam & obstinationem taxans: *Similes sunt pueris sedentibus in foro, & loquentibus ad invicem, atque dicentibus: Cantavimus vobis tibys, & non saltastis; lamentavimus, & non plorastis.* Peccator videlicet peccandi consuetudine obduratus, nec praemii gaudiorum sempiternis ad spem erigitur, nec gehennae poenis propositis terrore concutitur; sed quum in proferendum venerit, contemnit. Sicut vnum peccatum in aliud suo pondere trahit, ita diu pertractum, quasi in profundo barathro demergunt. Qui cetera manducant, non nisi duo aut tria manducare proponunt, sed illa tria suavitudine ad viginti, interdum etiam ad centum trahunt, & valetudinem graviter laedunt. Qui iter facit, & rivulum aliquem inuenit, quem levi saltu poterat transire, saepe illum negligit, & dicit: Inferius facilius illum transibor; qui quanto magis descendit, tanto eum amplius, & ad transitum dum difficiliorem inuenit; quem tamen transnatare volens, ne secundi laborem sumat, aliquando vel immersus perit, *vel ita*